



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA

www.komuna-kline.org



KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

01 nr 352 - 35751/20
Date 11.12.2020

ANEKS KONTRATA nr. 07/2020

E KONTRATES BAZE NR 070-2020

PJESA I E KONTRATËS: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINËS, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njëren anë; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfaqesohet nga Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K Nga PRISHTINA , Nr. Biznesi numer Fiskal 810831645 , qe perfaqesohet nga pronari z. ARIJET ALITI

ne anën tjetër, janë pajtuar te lidhin një kontrate publike për PUNET në vijim:

PUNE SHITES NE PROJEKTIN - NDERTIMI I KANALIZMIT LESKOC-RANOC – FAZA 3

me numër identifikues: 634-20-8241--5-3-6 /INT.634-20-064-521

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kësaj kontrate publike është qe të themeloj kushtet, duke përfshirë çmimet per njësi dhe rregullat e implementimit për kryerjen e PUNEVE në vijim:

Paramasat me cmime ne Aneks te kontrates :

2.397.60 € (dymijetreqindenetdhjeteshateeuroe60/100)



Neni 2 Koha e përfundimit

2.1 Afati kohor për kryerje të shërbimeve do të jetë i perditeshem sipas përshkrimit te detyrave nga neni 1 i kësaj kontrate eshte : **5 dite pune**

2.2 Vendi i kryerjes së puneve sipas Projektit ne – Leskoc Ranoc:

3.1 Çmimet njësi të puneve janë paraqitur në Ofertën Financiare, Lista e Çmimit e paraqitur nga Ofruesi i Shërbimeve.

3.2 Çmimi i përmendur në Nenin 1.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratës publike.

3.3 Çmimet e njërive do të jenë fikse dhe nuk do ti nënshtrohen ndryshimeve për porositë e vendosura nën këtë kontratë publike .

3.4 Pagesat do të bëhen në përputhje me Kushtet e Përgjithshme dhe/ose të Veqanta të Kontratës.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do të bëhet në Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas një fature të lëshuar nga Operatori Ekonomik duhet të paguhet brenda jo më shumë se 30 ditësh nga data në të cilën kërkesa e pranueshme për pagesë është regjistruar nga departamenti përkatës. Data e pagesës do të jetë data në të cilën debitohet llogaria e institucionit. Kërkesa për pagesë nuk do të jetë e pranueshme nëse nuk plotësohen një ose më shumë nga kërkesat thelbësore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marrëveshjet lidhur me tatimin dhe doganën

5.1 Operatori Ekonomik është përgjegjës për të gjitha detyrimet dhe taksat në përputhje me Ligjin e Republikës së Kosovës.

5.2 Të gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se janë të përfshira në çmimin e kontratës.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i *puneve* duhet në të gjitha aspektet të plotësoj specifikimet teknike të parashtruara në Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7

Vonesat në ekzekutim

7.1 Në rast të dështimit apo vonesës në implementim, do të penalizohet me masën 0.25% në ditë vonesa nga vlera totale e kontratës.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do të ketë të drejtë që herë pas here të inspektojë, kontrollojë, dhe të shikoj furnizimet e bera nëse është në masën e cilesive të kërkuara.

Neni 9 Ndërprerja e Kontratës nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet që, pasi t'i japë Operatorit Ekonomik shtatë ditë paralajmërim, ta ndërpresë kontratën në ndonjërin nga rastet në vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratës; b) Dështon në ekzekutimin e kontratës në afatin e caktuar; c) Refuzon urdhrat administrativ të autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratën apo nënkontratën pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e) Falimenton; f) Është dënuar nga një gjykatë për një shkelje që ka të bëjë me sjellje profesionale, përmes një gjykimi që ka fuqinë e *res-judicata*; g) Operatori ekonomik i është nënshtruar një gjykimi që ka forcën e *res judicata* për mashtrim, korrupsion, përfshirje në ndonjë organizatë kriminale ose ndonjë aktivitet tjetër ilegal që i dëmton interesat e përgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjë paaftësi tjetër ligjore që i pengon realizimin të kontratës.

Neni 10 Ndërprerja e Kontratës nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmëruar Autoritetin Kontraktues 14 ditë paraprakisht, mund ta ndërpresë kontratën nëse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajë Operatorit Ekonomik shumën që duhet të paguhet brenda periudhës së saktësuar me kontratë; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotësojë obligimet e veta me kontratë; c) si rezultat i forcës madhore, Operatori Ekonomik nuk është në gjendje për të kryer një pjesë materiale të kontratës për më shumë se 5 ditë, për arsye që nuk janë specifikuar në kontratë ose që nuk i atribuohen të Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore

11.1 Nëse nuk mund të arrihet zgjidhje brenda 30 ditësh nga fillimi i procedurës miqësore për zgjidhje të mosmarrëveshjes, secila palë mund të kërkojë ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

11.2 Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë ekzekutimit të kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe ndërmjet palëve do të dorëzohet në Gjykatën themelore _dega Kline në pajtim me ligjin e Kosovës.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Çdo komunikim me shkrim në lidhje me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet të japë Titullin e kontratës dhe numrin e identifikimit, dhe duhet të dërgohet me postë, faks, e-mail ose me dorë.

12.2 Kudo që në kontratë parashikohet dhënia e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftimin e tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njoftoj", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të shenohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontratës.

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kerkuese –Implementuese Drejtoria Urbanizmit Komuna Kline

6.2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te jete : _____ nga _____

6.3 Kjo kontratë është përgatitur në gjuhët Shqipe në kater origjinale, tri origjinale për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinal për Ofruesin e Shërbimeve.

**Për Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE**

Emri:	ABAZ FONIQI
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit
Nënshkrimi:	
Data:	10.12.2020
Vula:	

Për Ofruesin e Shërbimeve :

CONSTRUCTION GROUP - SHPK – PRISHTINE

Emri:	ARIET ALITI
Pozita:	PRONAR
Nënshkrimi:	
Data:	10.12.2020
Vula:	

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL PËR FSHATRRAT LESKOC DHE RANOC K. KLINE

L=1200.00m`

Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi (€)	Vlera (€)
Vërejtje: Pozicionet ne paramasë përfshijnë, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fuqinë punëtore testimet e nevojshme ,					
1.1	Punët përgaditore				
1.1.1	Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore, zgjedhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përpilimi i planit detal operativ që lidhet me procesin e ndërtimit. Në çmim të llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike për instalime nëntokësore si dhe evidentimi i saktë i instalimeve që duhet të mirëmbahen gjatë kohës së ndërtimit (rrjeti elektrik, rrjeti i ujësjellësit, etj)	total	200.00	0.10	20.00
1.1.2	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperëve të rrjetës shtetërore. Në çmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do të kalojë rrjeti i kanalizimit fekal si dhe përcjellja e punimeve me instrument gjeodezik	m	200.00	0.10	20.00
Subtotali 1.1:					40.00
1.2	Punët Demoluese				
1.2.1	Demolimi i gypave të ndryshëm ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtës) dhe shkarkimi i materialit të demoluar në deponinë legale ose në vendin të cilin e cakton Organi Mbikqyrës.	total	1.00	20.00	20.00
1.2.2	Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialeve tjera si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtës) dhe shkarkimi i materialit të demoluar në deponinë legale ose në vendin të cilin e cakton Organi Mbikqyrës.	total	1.00	20.00	20.00
Subtotali 1.2:					40.00
1.3	Punët tokësore				
1.3.1	Gërmimi i kanalit për kolektorët kryesor, kat. III-IV-V të dheut, me makinë në gjërësi sipas normave dhe standardeve teknike (varësisht nga diametri i gypit) dhe thellësi sipas profilin gjatësor. Në këtë pozicion përfshihet edhe largimi i ujrave me pompim, transporti i dheut deri në largësi 10 km.	m³	352.00	0.90	316.80
1.3.2	Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi bëhet me pahi të parapara sipas normave për këtë lloj pune, sipas detalit në projekt, në të dy anët e kanalit. Sigurimi bëhet për thellësit dhe kategorinë e tokës që janë të parapara me masat e mbrojtjes në punë. Sasitë janë indikative dhe punëkryesi në bashkpunim me organin mbikqyrës vendos se ku do të aplikohen këto masa sipas standardeve për thellësi. Rrjedhimisht të dy mbajnë përgjegjësinë për këtë proces	m`	200.00	0.10	20.00
1.3.3	Planifikimi i fundit të kanalit me dorë me saktësi ±1cm.	m²	160.00	0.10	16.00
1.3.4	Furnizimi, transporti dhe vendosja e rërës 0-16mm në fundin e kanalit anash dhe mbi gypa	m³	36.60	3.00	109.80
1.3.5	Mbulimi i kanalit me material natyror guror, me ngjeshmeri 40MN/m²	m³	58.30	1.00	58.30
1.3.6	Mbulimi i kanalit me material të germuar me pare	m³	290.00	0.10	29.00
1.3.7	Transporti i materialit të tepërt deri në deponi 10 km të përcaktuar nga organi mbikqyrës.	m³	95.00	0.10	9.50
Subtotali 1.3:					559.40
1.4	Punët montuese				
	Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave të brinjëzuar HDPE SN8 për kolektorin kryesor				
1.4.1	PESN8 Ø250	m'	190.00	5.00	950.00
Subtotali 1.4:					950.00
1.5	Punët e betonit dhe armaturës				
1.5.1	Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit për pllakën e poshtme për puseta me betonarme C- 20/25 t=20cm, dhe gjerësi të pllakes (120x120) cm.	m³	2.11	20.00	42.20
1.5.2	Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit për kineta me përpunim sipas detalit	m³	1.10	20.00	22.00
1.5.3	Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (për puseta) prej betonit të armuar Ø1000/1000mm (elemente të parafabrikuara)	m'	10.00	10.00	100.00
1.5.4	Furnizimi transporti dhe montim i konuseve për puseta prej betonit Ø1000/700/600mm (elemente të parafabrikuara)	copë	4.00	10.00	40.00
1.5.5	Punimi dhe montimi i shkallëve prej armaturës Ø20 në çdo 30cm dhe inkastrimi i tyre në beton me lyrje antikorrozive	copë	-	0.10	-
1.5.6	Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakëve prej materialit metalik gize me aftësi mbajtëse 40 ton.	copë	-	7.00	-
1.5.7	Furnizimi, transporti, montimi dhe kapakëve prej betoni të armuar, trashësi t=10cm, prej betonarmesë C-20/25	copë	4.00	7.00	28.00
Subtotali 1.5:					232.20

1.6	Punët tjera				
1.6.1	Furnizimi dhe montimi-vendosja e gypit metalik Ø350mm, me gjatësi L=10m`per vendosjen e gypit PEHD250, ne kete pozicion perfishihet edhe shpimi i kanalit nen rruge.	cope	1.00	300.00	300.00
1.6.2	Riparimi i lesheave ne rruge me gjatësi 8 m, pas demolimit	cope	1.00	50.00	50.00
1.6.3	Testimi i rrjetës së kanalizimit	m'	190.00	1.20	228.00
				Subtotali 1.6:	578.00

1	Rekapitullimi kanalizimi fekal	
Nr.	POZICIONI	Vlera (€)
1.1	Punët përgaditore	40.00
1.2	Punët demoluese	40.00
1.3	Punët tokësore	559.40
1.4	Punët montuese	950.00
1.5	Punët e betonit dhe armaturës	232.20
1.6	Punët tjera	578.00
	GJITHSEJT KANALIZIMI FEKAL TOTALI	2,399.60


 Menaxheri i Projektit:
 Lorenc Meriaku